

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:吉川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	147,228,981,920	固定負債	62,833,922,946
有形固定資産	139,121,737,341	地方債等	34,820,420,901
事業用資産	51,379,158,138	長期未払金	6,525,224
土地	28,722,710,036	退職手当引当金	2,204,147,963
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	25,802,828,858
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,247,063,808
建物	24,833,668,170	1年内償還予定地方債等	3,319,845,421
建物減価償却累計額	-11,459,748,879	未払金	437,230,029
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	6,670,986,395	前受金	1,171,460
工作物減価償却累計額	-5,217,759,996	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	294,735,807
船舶	-	預り金	85,007,560
船舶減価償却累計額	-	その他	109,073,531
船舶減損損失累計額	-	負債合計	67,080,986,754
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	149,882,039,865
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-62,431,574,048
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	151,097,444		
その他減価償却累計額	-69,543,941		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,747,748,909		
インフラ資産	83,209,466,808		
土地	16,019,285,786		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,917,435,714		
建物減価償却累計額	-1,494,630,518		
建物減損損失累計額	-		
工作物	115,708,033,628		
工作物減価償却累計額	-52,485,120,359		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,275,000		
その他減価償却累計額	-12,132,716		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,540,320,273		
物品	10,172,007,785		
物品減価償却累計額	-5,638,895,390		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,161,944,410		
ソフトウェア	4,839,336		
その他	1,157,105,074		
投資その他の資産	6,945,300,169		
投資及び出資金	1,179,150,889		
有価証券	1,170,660,889		
出資金	8,490,000		
その他	-		
長期延滞債権	765,767,879		
長期貸付金	2,527,332		
基金	5,041,531,204		
減債基金	356,234,000		
その他	4,685,297,204		
その他	39,270		
徴収不能引当金	-43,716,405		
流動資産	7,302,470,651		
現金預金	3,839,073,120		
未収金	762,554,205		
短期貸付金	-		
基金	2,653,057,945		
財政調整基金	2,653,057,945		
減債基金	-		
棚卸資産	4,780,056		
その他	51,316,702		
徴収不能引当金	-8,311,377		
繰延資産	-	純資産合計	87,450,465,817
資産合計	154,531,452,571	負債及び純資産合計	154,531,452,571

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 吉川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	42,295,784,723
業務費用	17,277,479,285
人件費	4,959,478,412
職員給与費	3,918,034,276
賞与等引当金繰入額	289,533,046
退職手当引当金繰入額	-
その他	751,911,090
物件費等	11,778,198,077
物件費	6,434,182,989
維持補修費	309,137,782
減価償却費	4,286,235,015
その他	748,642,291
その他の業務費用	539,802,796
支払利息	215,011,238
徴収不能引当金繰入額	41,824,757
その他	282,966,801
移転費用	25,018,305,438
補助金等	14,124,381,283
社会保障給付	10,764,210,718
その他	129,713,437
経常収益	3,349,782,679
使用料及び手数料	2,046,020,713
その他	1,303,761,966
純経常行政コスト	38,946,002,044
臨時損失	24,543,406
災害復旧事業費	-
資産除売却損	9,692,579
損失補償等引当金繰入額	-
その他	14,850,827
臨時利益	529,713,576
資産売却益	522,817,427
その他	6,896,149
純行政コスト	38,440,831,874

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名: 吉川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	86,852,511,455	145,910,445,365	-59,057,933,910	-
純行政コスト(△)	-38,440,831,874		-38,440,831,874	-
財源	38,579,287,401		38,579,287,401	-
税収等	21,749,406,020		21,749,406,020	-
国県等補助金	16,829,881,381		16,829,881,381	-
本年度差額	138,455,527		138,455,527	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,233,885,468	-3,233,885,468	
有形固定資産等の増加		6,671,824,974	-6,671,824,974	
有形固定資産等の減少		-5,937,365,542	5,937,365,542	
貸付金・基金等の増加		10,336,491,448	-10,336,491,448	
貸付金・基金等の減少		-7,837,065,412	7,837,065,412	
資産評価差額	118,709,420	118,709,420		
無償所管換等	40,473,590	40,473,590		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	318,468,321	424,283,688	-105,815,367	-
その他	-18,152,496	154,242,334	-172,394,830	-
本年度純資産変動額	597,954,362	3,971,594,500	-3,373,640,138	-
本年度末純資産残高	87,450,465,817	149,882,039,865	-62,431,574,048	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:吉川市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	37,262,950,392
業務費用支出	12,244,615,547
人件費支出	4,989,453,317
物件費等支出	6,793,665,567
支払利息支出	215,011,238
その他の支出	246,485,425
移転費用支出	25,018,334,845
補助金等支出	14,124,411,350
社会保障給付支出	10,764,210,718
その他の支出	129,712,777
業務収入	40,816,986,967
税収等収入	21,076,242,544
国県等補助金収入	16,538,754,801
使用料及び手数料収入	2,034,961,866
その他の収入	1,167,027,756
臨時支出	14,850,827
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	14,850,827
臨時収入	205,149
業務活動収支	3,539,390,897
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,866,117,417
公共施設等整備費支出	5,924,292,233
基金積立金支出	1,907,409,203
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,164,113
その他の支出	4,251,868
投資活動収入	1,870,179,240
国県等補助金収入	613,799,383
基金取崩収入	361,884,900
貸付金元金回収収入	30,000,000
資産売却収入	849,434,740
その他の収入	15,060,217
投資活動収支	-5,995,938,177
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,852,545,074
地方債等償還支出	2,770,297,229
その他の支出	82,247,845
財務活動収入	5,163,935,840
地方債等発行収入	5,163,935,840
その他の収入	-
財務活動収支	2,311,390,766
本年度資金収支額	-145,156,514
前年度末資金残高	3,884,827,616
比例連結割合変更に伴う差額	15,898,718
本年度末資金残高	3,755,569,820
前年度末歳計外現金残高	112,988,067
本年度歳計外現金増減額	-29,484,767
本年度末歳計外現金残高	83,503,300
本年度末現金預金残高	3,839,073,120